各  位                                   令和 4 年 11 月 14 日

会  社  名 株式会社日本抵抗器製作所

代表取締役社長 木 村  準

                    (コード番号 ６９７７ 東証スタンダード）

                  問合せ先     社長室 室長 木矢村 隆

                            TEL(0763)62-8125

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、令和 4 年 12 月期第 3 四半期連結累計期間（自令和 4 年 1 月 1 日 至令和 4 年 9 月

30 日）において、特別損失を計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 特別損失について

中国、上海において新型コロナウイルス感染症の感染拡大により実施されたロックダウ

ン(都市封鎖)の影響により、当社連結子会社が約 2 ケ月間の操業停止を行った期間中に発生

した固定費 44 百万円を特別損失として計上しております。

また、当社連結子会社の保有する投資有価証券の時価下落に伴う投資有価証券評価損 22

百万円を特別損失として計上しております。なお、四半期における投資有価証券の評価方

法は四半期洗替法を採用しております。

２.今後の見通し

上記特別損失について、本日開示しております「業績予想の修正に関するお知らせ」に

反映させております。

また、令和 4 年 12 月期第 3 四半期決算短信を本日開示しております。

                                   以 上